



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 2192
Ref. JEPPJ
Dato: 22.08.2022

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Glycom Manufacturing A/S
Virksomhedens adresse	Limfjordsvej 4, 6715 Esbjerg N
CVR nummer	37207713
Virksomhedstype	D210b - Fremst. tilsætnings-/hjælpestoffer - ikke bilag 1
Tidspunkt for tilsynet	12.10.2021
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Varslet d. 30. juni 2021
Deltagere fra virksomheden	Anne-Mette Schiller og et mindre antal medarbejdere i relevante virksomhedsafdelinger
Øvrige deltagere	Ingen
Tilsynet udført af	Jepp Jensen
Tilsynet omfattede	Tilsyn med at virksomheden drives i overensstemmelse med miljøgodkendelsens vilkår.
Materiale udleveret	Opdateret PI-diagram (kopi)



Figur 1. Virksomhedens placering på Limfjordsvej 4, 6715 Esbjerg N.

Håndhævelser

Seneste basistilsyn blev gennemført og afsluttet i 2018. Der er meddelt en håndhævelse siden seneste basistilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
10-12-2019	Indskærpelse	Indskærpelse af mbl §19 pkt 2 pga brug af biocidet VirkonS på areal uden opsamling ifm et spild af GMO-materiale. Sagen er nu afsluttet.

Der er ikke foretaget håndhævelser i forbindelse med nærværende tilsyn.

Indberetninger om egenkontrol

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn. Ifølge vilkår H2 i miljøgodkendelsen med senere ændringer skal virksomheden en gang om året sende en årsindberetning til tilsynsmyndigheden. Årsindberetningen håndteres umiddelbart efter modtagelse.

Jordforurening

Miljøstyrelsen har ført tilsyn med områder på virksomheden, hvor der kan ske spild. Der blev ikke observeret jordforurening i den forbindelse. På tilsynet blev der dog ikke ført særskilt tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende miljøgodkendelser

- Miljøgodkendelse - Ændring af vilkår C2 - Fastsættelse af Emissionsgrænse for HMO-støv, 29. maj 2020
- Miljøgodkendelse til etablering af en læsseplads, den 19. juli 2018
- Miljøgodkendelse til produktion af mælkesukker ved biologisk gæringsproces og efterfølgende oprensning og pakning af produkt, den 10. april 2017

Gennemgang af miljøforhold

Virksomheden har i henhold til deres miljøgodkendelser vilkår om kontrol af lugt, støj, emissioner og immissioner. Nærværende tilsyn omfattede en rundring på virksomheden med fokus på de fysiske forhold, herunder arealer med opbevaring af råvarer og kemikalier.

Generelle forhold

Glycom Manufacturing A/S skal planer for regelmæssig vedligehold af anlæg, herunder tankanlæg og nedgravede rørstrækninger. Virksomheden oplyste, at de har et miljøledelsessystem eller vedligeholdssystem, API-pro, som sikrer kontrol af blandt andet produktionsanlæg og tanke.

Indretning og drift

Virksomheden fremstår generelt ryddelig og vedligeholdt på trods af begyndende mangel på lagerplads til færdigvarer og råvarer på emballerede paller. Virksomhedens udendørs arealer er flere steder forbedret med ny asfalt. Dele af virksomhedens oplag af kemikalier står indendørs. Der er afløb til virksomhedens udligningstank til processpildevand i rummet.

Luftforurening

Virksomheden må ikke give anledning til væsentlige diffuse støvgener uden for virksomhedens område. På tidspunktet for tilsynet var der ikke støv- eller lugtgener fra virksomheden. Virksomhedens produktion kan give lugtgener, dels pga. fermenteringsprocessen og dels pga. emission af eddikesyre, men dette var ikke mærkbart på tilsynet. Luften fra fermenteringsprocessen renses i en skrubber inden udledning via skorsten, og tilsynet bemærkede ikke særlig lugt fra virksomheden.

Spildevand

Virksomheden har tankgårde om deres udendørs oplæg af kemikalier og råvarer. Olie-tank og metanoltanke er dog nedgravet og har ikke tankgård. Virksomheden oplyser, at vand i tankgård kontrolleres, og, hvis det er rent (dvs. regnvand), ledes til regnvandssystem. Alternativt pumpes det manuelt til nærmeste processpildevandsbrønd, hvorfra det neutraliseres i neutraliseringsanlæg. Ved evt. stort spild bestilles tømning med tankbil.

Jord og grundvand

Der blev ikke ført tilsyn med forurening af jord og grundvand.

Driftsforstyrrelser og uheld

Virksomheden oplyste, at der ikke har været driftsforstyrrelser eller uheld.

Ophør

Ikke relevant

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.